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Generalforsamling: 
14. august 2021 kl. 16 i laden ved Gårdbutikken, Houvig. 

 

Dagsorden: Referat:  

Til stede:  Ca. 30 inkl. bestyrelsen 

Gæst: John G. Christensen fra Ringkøbing-Skjern 

byråd. 

Referent: Lene Blixenkrone-Møller 

1. Valg af dirigent Flemming Ejlersen, Esebjergvej 67 

2. Formandens beretning om 

foreningens virke i det 

forløbne år. 

Tove Ledgaard åbnede foreningens 34. 

generalforsamling. Foreningen blev startet på 

initiativ af bl.a. fru Vibeke Gundelach og 

udgangspunktet var det i paragraf 2 i vedtægterne 

beskrevne formål. I tidens løb har foreningen 

beskæftiget sig med skiftende problemer, f.eks. 

problemer med ubebyggede grunde, stier etc. Men 

foreningen får ikke andre oplysninger end dem alle 

kan få. Således skal byggetilladelser, dispensationer 

etc. søges af den enkelte husejer. I starten var ca. 

halvdelen af husejerne i vort område medlemmer af 

foreningen, men i dag opkræves kontingentet af 

kommunen via ejendomsskatterne og fokus er i dag 

meget på vejenes stand, da vejene berører alle 

husejere. Firma Frik har netop skrællet rabatter af 

på alle veje, således at regnvand kan løbe af og der 

ligger græstørv og jordbunker ved vejsiderne. 

Rigmor Kristensen: Der er god kontakt til museet 

vedr. de guidede ture i området og til kommunen 

vedr. fredningslinien/hvor man må gå etc. 

 

Kommentarer til beretningen: 

Krogen 33 efterlyste en status over klitternes 

tilstand (storm, oversvømmelsesrisiko), adfærd i 

området, skiltning, mere info til medlemmerne, alle 

referater på hjemmesiden, status på cykelsti etc. og 

mente at man skulle presse kommunen. 
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Svar: Vi hylder samarbejde og ikke pres. Vort 

område får god opmærksomhed fra 

Kystdirektoratets side. Der bruges mange penge på 

sandfodring etc. og vores klitfoged gør et stort 

arbejde med vedligeholdelse af opgangene til 

stranden. Der foretages hvert år klitsyn, som alle 

kan deltage i og give deres mening om. Flemming 

henviste også til et diagram over erosionen langs 

vestkysten, der er vist i en længere rapport om 

kysten tilstand og fremtid. 

Esebjergvej 53: der ligger dynger af jord på vores 

grund. Tyske biler parkerer på grunden og mange 

glemmer hundeposer, når de lufter deres hund. 

 

Krogen 33, Gitte Bille efterlyste et højere info 

niveau og service niveau fra bestyrelsens side så 

man f.eks. ikke selv skal opsøge info på diverse sites. 

Tove Ledborg: Vi er ingen stor koncern men en 

forening af frivillige, der varetager lokale 

interesser. 

Rigmor Kristensen: Vort område er som det er, 

vindblæst og barsk. Vort arbejde i 

grundejerforeningen er med fokus på det jordnære 

og lokale, ikke klodens klima. Der lægges ikke 

referater af møder på hjemmesiden, der fungerer 

fint, ligesom email kommunikationen kører fint. 

 

Leif Tarbensen, vores klitfoged: Stierne er 

nummererede og der skal man gå. Volde, pæle, 

gæsters parkering etc. skal ske i overensstemmelse 

med loven/vedtægterne. 

3. Forslag fra medlemmer Der var ikke indkommet forslag men Krogen 33 har 

tidligere ønsket debat, jvf ovenfor. 

4. Fremlæggelse af 

foreningens regnskab til 

godkendelse 

Rigmor Kristensen omdelte regnskab og balance og 

gennemgik tallene. Regnskabet blev godkendt. 

5. Fastsættelse af 

kontingent for det 

kommende regnskabsår. 

Kontingentet fastsattes uændret til kr. 400,-. 
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6. Valg af 5 

bestyrelsesmedlemmer.  

Lis Strebel har ønsket at stoppe og bestyrelsen 

foreslog som nyt bestyrelsesmedlem Karen Sundbøll, 

Krogen 73, der præsenterede sig selv, og blev valgt. 

De øvrige 4 bestyrelsesmedlemmer fortsætter. 

7. Valg af revisor Mogens Nielsen fortsætter som foreningens revisor. 

8. Eventuel John G. Christensen fra kommunen gav herefter en 

status over kommunens tiltag og planer fremover og 

nævnte f.eks. emner som vedvarende energi, 

kystsikring, spildevandsplan, kloakering, 

affaldssortering (1 ny stor affaldsspand til hvert 

hus i vort område), skraldebiler (hvis de kører for 

hurtigt kan man ”klage” på tlf. 99741014), en 

kommende sti fra Vedersø til Sidselbjerg, plan om at 

tillade huse på op til 180 m2, havvindmøllerne, om 

beskyttede naturtyper (paragraf 3) etc., men John 

G. Christensen kunne ikke angive nogen tidsplan for 

de forskellige tiltag. 

Leif Tarbensen: Danmarks Naturfredningsforening 

har for stor magt, kan stoppe projekter. 

Der mangler P-pladser ved Houvig Strand 

parkeringen og der er dårlige toiletforhold. 

 

Der var intet yderligere under evt. 

Ordstyreren takkede og afsluttede mødet. 

  

 


